me PREFEITURA DE

VALINHOS

Ofício n° 83/2014-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 28 de fevereiro de 2014

Ref.: Requerimento n° 128/14-CMV

Vereador Dr. Orestes Previtale Junior
Processo administrativo n° 2.274/14-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do vereador Dr. Orestes Previtale Junior, consultada a área
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos aos
quesitos formulados, como seguem:

- Informações da Secretaria de Obras ou Depto competente, sobre o critério para corte
de mato nas ruas, avenidas e calçadas na cidade.
- Existe um cronograma destas atividades?
- Informação da Secretaria de Obras ou o Depto competente, da atual produção diária
em m2 do serviço de corte realizado pela empresa responsável em nossa cidade.
Resposta: Consoante informação ofertada pela Secretaria de Obras e Serviços
Públicos, o Departamento de Limpeza Pública trabalha com cronograma de serviços
que são elaborados mensalmente, conforme as solicitações provenientes do sistema
156, cujo prazo para execução é atrelado à especificidade da área e da topografia de
cada terreno.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha
elevada consideração e já patenteado respeito,

I r N
Prefeito unicipal em exercício

A

Sua Excelência, o senhor Data Protocolo:05 03 2014Ho aLOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA &#Mil| alRNIMA DI?EIIBol
• • :15: 14:00

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Proceddincia: cíllrail WIIcIsa
Valinhos Espeele: oFf cio

Número:
- do Documento:

Assunto: no sysEcrTo "· °RE""PAÇO MUNICIPAL- PALÁclO INDEPENDÊNCIA - Rua Ant 2.274/14-

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhc